[image: image1.png]k-

ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

II СОЗЫВА

Девятое пленарное заседания Общественной палаты Старооскольского городского округа

РЕШЕНИЕ

28 сентября  2016 г.

          г. Старый Оскол  № 57
О состоянии аварийности в

Старооскольском  городском округе

и качестве обучения водителей в автошколах

Заслушав  и обсудив информацию  начальника  ОГИБДД  -  Холтобина Н.Н. о состоянии аварийности на дорогах Старооскольского  городского округа за 2015г. и 1 полугодие 2016г., председателя комиссии по соблюдению законности, регламенту – Самойлова С. А., начальников автошкол, о состоянии аварийности в Старооскольском городском округе и качестве обучения водителей в автошколах.

Общественная палата:

РЕШИЛА:

1. Рекомендовать Администрации Старооскольского городского округа создать совместную с Общественной палатой, УМВД Российской федерации по г.Старому Осколу комиссию при совете безопасности города по мониторингу работы автошкол.

2. Рекомендовать «ОГИБДД», РЭО ГИБДД делать более глубокий анализ подготовки водителей в автошколах, и аварийности на территории Старооскольского городского округа

3. Всем руководителям автошкол рекомендовать:

- привести в соответствии автодромы согласно с приказом № 995 МВД РФ от 20.10.2015г.

-соблюдать в учебном процессе соответствии количества учебных  автомобилей,  автошкол.

-усилить контроль за соблюдением выполнения образовательной программы в части выдачи учебных часов обучающихся по теории и практике.

4. Контроль за данным решением возложить на председателя комиссии по соблюдению законности, регламенту и работе общественной приемной Самойлова Сергея Александровича.

Председатель Общественной палаты

Старооскольского городского округа

 В.М.Рассолов

Секретарь Общественной палаты

Старооскольского городского округа

        В.Н. Колотилкин